СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЫЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от 18.07.2025г.  № 24
О внесении изменений в приложение №2 «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Бычковского сельского поселения», утверждённое решением Совета народных депутатов Бычковского сельского поселения от 14.11.2013 г. № 16

Совет народных депутатов Бычковского сельского поселения Петропавловского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение №2 «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Бычковского сельского поселения», утверждённое решением Совета народных депутатов Бычковского сельского поселения от 14.11.2013 года №16 «О дорожном фонде Бычковского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. пункт 2.2. раздела 2  изложить в следующей редакции:
«2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на финансирование следующих расходов:
1) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них;
2) строительство, ремонт и содержание элементов обустройства автомобильных дорог, а именно:
- элементов обустройства автомобильных дорог – сооружений, к которым относятся дорожные знаки, дорожные ограждения, светофоры и другие устройства для регулирования дорожного движения, места отдыха, остановочные пункты, объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, пункты весового и габаритного контроля транспортных средств, пункты взимания платы, стоянки (парковки) транспортных средств, сооружения, предназначенные для охраны автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, тротуары, другие предназначенные для обеспечения дорожного движения, в том числе его безопасности, сооружения, за исключением объектов дорожного сервиса;
- освещение улично-дорожной сети. Приобретение оборудования для освещения автомобильных дорог (фонари, лампы, дросселя, провода, приборы учета электрической энергии, фотореле, магнитные пускатели, электропатроны для ламп и пр.);
- приобретение и установку знаков дорожного движения;
3) оформление прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки под ними (инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ, оценка рыночной стоимости дорог и искусственных дорожных сооружений для постановки на учет в казну), аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
4) финансирование прочих мероприятий в сфере дорожной деятельности:
- содержание полосы отвода и придорожной полосы (уборка мусора, озеленение, обрезка деревьев находящихся в придорожной полосе (полосе отвода), и влияющих на безопасность дорожного движения, установка указателей наименований населенных пунктов);
- оплата за потребление электрической энергии по освещению дорог;
- приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;
- приобретение щебеночно-песчаной смеси для ремонта автомобильных дорог;
- на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном периодическом издании «Муниципальный вестник Бычковского сельского поселения Петропавловского муниципального района воронежской области»

Глава Бычковского
сельского поселения

                     Рукасов В.И.

	Председатель Совета
народных депутатов

[bookmark: _GoBack]                       Гурина З.И.